SEGUROS E INVERSIONES, S.A.

BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZO DEL 2017

(Cifras expresadas en délares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO

DISPONIBLE

INVERSIONES FINANCIERAS

PRESTAMOS

PRIMAS POR COBRAR

SOCIEDADES DEUD. DE REASEG. Y REAFIANZ.

INVERSIONES PERMANENTES
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

2,958,516.32
23,363,443.84
476,017.39
11,145,003.82
2,066,581.13
34,688,509.28

3,234,676.36

3,235,632.84

81,168,380.98

PASIVO
OBLIGACIONES CON ASEGURADOS
RESERVAS TECNICAS
RESERVAS POR SINIESTROS
SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES
CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES

OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE CAPITAL
PATRIMONIO RESTRINGIDO

RESULTADOS ACUMULADOS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

1,044,954.83
13,232,571.10
7,285,322.68
1,575,781.22
233,280.58
6,921,167.91
240,700.17

301,002.58

30,834,781.07

10,000,000.00
2,000,000.00

30,102,838.48

8,230,761.43

50,333,599.91

81,168,380.98



SEGUROS E INVERSIONES, S.A.

ESTADO DE RESULTADO DEL 01 DE MARZO AL 31 DE MARZO DE 2017

{Cifras expresadas en dblares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS

DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGURODS
REEMBOLSC DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS
SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES

INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION
RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES

INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANT.

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS

SINIESTROS

PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS
INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS

GASTOS FINANCIEROS ¥ DE INVERSION

GASTOS DE ADMINISTRACION

GASTOS DE EXTRAORDINARIOS ¥ DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DE GASTOS

UTILIDAD NETA

3,245,682.53
1,472,368.60
182,585.88
28,126,57
106,605.30
277,162.12
63,626.66

115,002.25

5,491,159.91

1,639,911.11
696,194.45
1,700,810.87
675,493.44
133,388.03
53,118.48
563,184.64

2,096.68

5,464,197.70
—_———

26,962.21



