# SEGUROS E INVERSIONES, S.A.

# BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZO DEL 2017

(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO		PASIVO	
DISPONIBLE	2,958,516.32	OBLIGACIONES CON ASEGURADOS	1,044,954.83
INVERSIONES FINANCIERAS	23,363,443.84	RESERVAS TECNICAS	13,232,571.10
PRESTAMOS	476,017.39	RESERVAS POR SINIESTROS	7,285,322.68
PRIMAS POR COBRAR	11,145,003.82	SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS	1,575,781.22
SOCIEDADES DEUD. DE REASEG. Y REAFIANZ.	2,066,581.13	OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES	233,280.58
INVERSIONES PERMANENTES	34,688,509.28	CUENTAS POR PAGAR	6,921,167.91
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO	3,234,676.36	PROVISIONES	240,700.17
OTROS ACTIVOS	3,235,632.84	OTROS PASIVOS	301,002.58
TOTAL ACTIVO	81,168,380.98	TOTAL PASIVO	30,834,781.07
		PATRIMONIO	
		CAPITAL SOCIAL	10,000,000.00
		RESERVAS DE CAPITAL	2,000,000.00
		PATRIMONIO RESTRINGIDO	30,102,838.48
		RESULTADOS ACUMULADOS	8,230,761.43
		TOTAL PATRIMONIO	50,333,599.91
		TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	81,168,380.98

## SEGUROS E INVERSIONES, S.A.

# ESTADO DE RESULTADO DEL 01 DE MARZO AL 31 DE MARZO DE 2017

(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

### INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS	3,245,682.53
DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS	1,472,368.60
SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS	182,585.88
REEMBOLSO DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS	28,126.57
SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES	106,605.30
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	277,162.12
RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	63,626.66
INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANT.	115,002.25
TOTAL DE INGRESOS	5,491,159.91
GASTOS	
SINIESTROS	1,639,911.11
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS	696,194.45
INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS	1,700,810.87
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION	675,493.44
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS	133,388.03
GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	53,118.48
GASTOS DE ADMINISTRACION	563,184.64
GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES	2,096.68
TOTAL DE GASTOS	5,464,197.70
UTILIDAD NETA	26,962.21